
 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: prefervalvelho@softline.com.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

 
DECRETO 1384, de 25 de janeiro de 2010. 

 
 

Homologa resultado final do Processo Seletivo n. 
005/2009, de que trata o Edital n. 005, de 20 de 
novembro de 2009, e dá outras providências. 

 
 

Lenita Dadalt Fontana, Prefeita Municipal de Erval Velho, Estado de 
Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo e em conformidade com o 
disposto na Lei Orgânica Municipal de acordo com o Edital n. 005, de 20 de novembro 
de 2009; homologa classificação e resultado final do processo seletivo nº 005/2009. 

 
DECRETA: 
 

         Art. 1º. Fica de acordo com o disposto no Edital do Processo Seletivo 
n.005/2009, de 20 de novembro de 2009, homologado o resultado final, da seguinte 
forma: 

 
 
     

Cargo: Agente de Serviços Gerais II 
 

Insc: Nome Classificação 
049  Soeli Aparecida da C. Oliveira 1º lugar 
019 Márcia Carabolante Cofferi 2º lugar 
068 Janaina Fatima Moreira 3º lugar 
041 Maria Eloiza Teodoro 4º lugar 
002 Precila Lourdes Alexandre 5º lugar 
009 Rosangela Ferreira Mendes 6º lugar 
001 Dulcinei Cardoso de Aguiar 7º lugar 
020 Susana Thibes Bertelli 8º lugar 
036 Susane Fatima Antunes 9º lugar 
030 Marli Ferreira da Silva 10º lugar 
063 Mavi Cristine Fontana da Silva 11º lugar 

 
 
 
 
 
 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: prefervalvelho@softline.com.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

 
    
 

Cargo: Agente de Serviços Gerais I 
 

Insc: Nome Classificação 
040 Osmar Jose Stortti 1°. Lugar 
0039 José Ademir Antunes 2°. Lugar 

 
 
    
 
 

Cargo: Professor de Séries Iniciais 
 

Insc: Nome Classificação 
018 Josiane Regina Habeck 1º lugar 
046 Paula Recalcatti Palavro  2º lugar 
043 Laura Taiza Vettori 3º lugar 
023  Eliete Terezinha de Oliveira 

Hugen 
4º lugar 

024 Eliane Gonçalves Lamperti 5º lugar 
007 Giceli de Fátima Borin 6º lugar 
008 Elissonia Sutil Mazetto 7º lugar 
013 Rosely Pinto Padilha 8º lugar 
016  Dionilde Sutil Mocelin 9º lugar 
051 Francieli Carabolante 10º lugar 
006 Cláudia Monica Formiguieri 11º lugar 
005 Simara Pedrozo  12º lugar 
010 Charlene Ap. Mazzarollo 13º lugar 
012  Vania Recalcatti Piovesan 14º lugar 
032 Lourdes Rodrigues dos Santos  15º lugar 
052 Ana Maria Rodrigues Paiano 16º lugar 
033 Ivonete Marcon de Lima   17º lugar 
061 Rafaela Dartora dos Santos 18º lugar 
050 Marta Ana Schimidt 19º lugar 

 
 

 
 
 
 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: prefervalvelho@softline.com.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

 
      
 

Cargo: Professor de Informática 
 

Insc: Nome Classificação 
014 Ronaldo Dallacosta 1º lugar 

 
  
 
    
 

Cargo: Professor de Educação Física 
 

Insc: Nome Classificação 
028 Scheila Bulla 1º lugar 
021 Anelize Ciarnoski 2º lugar 

 
  
 
     

Cargo: Agente de Serviços Externos 
 
 

Insc: Nome Classificação 
037 Luiz Alexandre Vieira 1º lugar 

 
 

   
 

Cargo: Motorista 
 

Insc: Nome Classificação 
060 Edson Nunes de Aguiar 1º lugar 
062 Jucemar Camilo Tesser  2º lugar 
066 Fernando Carabolante 3º lugar 
047  Sérgio Ramos  4º lugar 
053 Jaime de Souza 5º lugar 

 
 

     
 
 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: prefervalvelho@softline.com.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

 
Cargo: Operador de Máquina 

 
Insc: Nome Classificação 
057 Eleandro Luiz Almeida 1°. Lugar 
034 Jose Dorini Sobrinho 2°. Lugar 

 
 

 
 
 
                      Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa 
Catarina, em 25 de janeiro de 2010. 

  
 
 
 

Lenita Dadalt Fontana 
Prefeita Municipal  

. 
 

 
Registrado e publicado o presente Decreto nesta Secretaria, 25 de janeiro de 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
Walter Kleber Kucher Junior 

 Secretário de Administração e Finanças 
 
 


	 
	DECRETO 1384, de 25 de janeiro de 2010. 

